
Smlouva o poskytnuti neinvestiční dotace
z rozpočtu města Mariánské Lázně

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

0

Smluvní strany

Město Mariánské Lázně,
se sídlem Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 00254061, DIČ: CZ00254061
zastoupené: Martinem Hurajčikem, starostou města,
číslo účtu poskytovatele dotace:
(dále jen poskytovatel),

a

Diecézní charita Plzeň, církevní organizace
se sídlem Hlavanova 359/16, 326 00 Plzeň -východní Předměstí, IČO: 49774034,
zastoupená: Ing. jiřím Lodrem, ředitelem organizace
číslo účtu příjemce dotace:
(dále jen příjemce).

Předmět smlouvy

1, předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout v souladu s usnesením
zastupitelstva města č. ZM/223/23 ze dne 12.12.2023 příjemci účelovou neinvestiční dotaci (dále
jen dotace), a to ve výši: 400.000,- KČ, slovy: čtyřistatisic korun českých.

2. Účelem poskytnuti dotace je úhrada nákladů souvisejIcIch s provozem Domu pro občany bez
vlastního bytu v Mariánských Lázních (dále jen DOVB). Účel dotace má být naplněn v období od
1.1.2024 do 31.12.2024.

3. Poskytovatel zašle dotaci na účet příjemce č. u ČSOB, do 14 kalendářních
dnů od zveřejnění Smlouvy o poskytnuti neinvestiční dotace v registru smluv, jak je uvedeno v ČI.
IV, odst. 1. smlouvy. Zveřejněni zajisti poskytovatel, a to bez prodlení po uzavření této smlouvy.

4. příjemce tuto dotaci přijímá a zavazuje se ji využít výhradně účelově, tj. tak jak je sjednáno dle této
smlouvy.

Ill.
Povinnosti příjemce

1. příjemce je povinen předložit poskytovateli čtvrtletně informace o svém hospodaření v DOVB
v Mariánských Lázních ve formě účetních sestav nákladů a výnosů. Všechny podklady předloží
příjemce poskytovateli do konce měsíce následujícího po ukončení čtvrtletí.

1



^

u
2. Pokud je příjemce dotace plátcem DPH, nelze dotaci použít na úhradu DPH, která bude příjemcem

uplatněna jako odpočet ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.

3. příjemce je povinen dotaci, popř. jeji část, vrátit poskytovateli v těchto případech:
a) použije-li dotaci nebo její část v rozporu s účelovým určením dotace, je povinen vrátit

dotaci nebo její část, která nenív souladu se stanoveným účelem,
b) nevyčerpá-li celou dotaci, je povinen vrátit nečerpanou část dotace nejpozději do

31.12.2024,
C) při nesplnění kterékoliv povinnosti příjemce, zejména povinnosti uvedené v čí. Ill. odst. 1

této smlouvy, tj. při nesplnění povinnosti předložení účetních výkazů, může poskytovatel
požadovat vrácení celé poskytnuté dotace, a to na základě výzvy poskytovatele s
uvedením lhůty k vrácení.

4. V případě, že příjemce poruší povinnost dle této smlouvy (porušení rozpočtové kázně), se kterou
je spojena povinnost vrátit dotaci, je příjemce současně povinen zaplatit ve prospěch
poskytovatele penále ve výši 0,4 promile z částky, která se vrací, a to za každý den prodlení,
přičemž penále se počítá ode dne následujIcIho po dni, kdy došlo k porušení povinnosti
(rozpočtové kázně) do dne připsání příslušné částky zpět na účet poskytovatele. Při vzniku
povinnosti vrátit dotaci a zaplatit penále je příjemce povinen tak učinit na účet poskytovatele č.ú.

u Komerční banky, a. s., variabilní symbol IČO příjemce.

5. příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu použití poskytnuté dotace v souladu se
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, popř. dle jiných
právních předpisů.

6. V případě, že příjemce dotace v průběhu realizace této smlouvy, tj. po dobu její platnosti
a účinnosti, bude jakýmkoliv způsobem účasten na přeměně společnosti, popř. by se měl příjemce
dotace jako právnická osoba rušit, je příjemce povinen o této věci neprodleně informovat
poskytovatele, a to písemně do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy nastala s tím spojená relevantní
skutečnost. Nastane-li kterýkoliv z těchto případů (přeměna, rušení), je poskytovatel oprávněn od
této smlouvy odstoupit a příjemce je povinen vrátit celou výši poskytované dotace do terminu
uvedeného v písemném odstoupeni. V případě, že by přeměna příjemce neohrozila průběh plnění
smlouvy a zajištěni splnění účelu dotace, je možné v tomto smluvním poměru pokračovat, přičemž
konečné rozhodnuti o další spolupráci s příjemcem, popř. jeho právním nástupcem, a možnost
odstoupení od smlouvy je výlučně vyhrazeno poskytovateli.

lV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejněniv registru smluv, neboť předmětná smlouva podléhá povinnosti uveřejněniv registru
smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze na základě dohody obou smluvních stran
formou písemného dodatku.

3. Pro případ, kdy jsou smluvní strany dle této smlouvy povinny se vzájemně informovat, popř.
všeobecně komunikovat (tj. neplatí pro jednání směřujIcI k zániku, změně nebo vzniku práv a
povinností, tj. pro zasíláni odstoupení, uzavíráni dodatků apod.), se smluvní strany dohodly, že
bude dostatečné tak činit prostřednictvím svých níže poskytnutých e-mailových adres, popř.
telefonicky, přičemž tímto dávají souhlas se zpracováním osobních údajů, a to výhradně pro účely
realizace této smlouvy:

2



Poskytovatel Příjemce

Kontaktn' osoba ' Ing. Yvona Švejnohová Ing. Soňa Tichá

Telefon +420 354 922 154 +420 731433 014

E-mail yvona.svejnohova@muml.cz sona.ticha@dchp.charita.cz

ID schránky 4xqtw67

Ruská 155/3 Hlavanova 16
Doručovací adresa

353 01Mariánské Lázně 326 00 Plzeň

Změní-li se v průběhu trvání smlouvy jakýkoliv kontaktní údaj, je smluvní strana povinna tuto
změnu bez prodlení, nejpozději do 10 dnů, oznámit druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je v souladu se záměrem, který sleduji,
a odpovídá jejich vůli, a proto připojuji svoje podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž poskytovatel
obdrží dva stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

V Mariánských Lázních dne,

DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ
Hlavanova 16, 326 00 Plzeň

Tel.: 377 221 540, ID: 4xqtw67
IČO: 497 74 034 CD

000 0

Mě to ariánskéL 'n" ,$ĚSTO Diec¢zn1 Charita Plzeň
Martí urajčík l , ng. Iři Lodr
starosta města ' :"Áj l '" ře el orga n'zace

* *4"-%::)j))""

3



:i


